
                                                                                                             

 

UCHWAŁA Nr XXX/160/2017 

RADY MIEJSKIEJ W JASIENIU 

z dnia 19 stycznia 2017 

 

w sprawie zamiaru przekształcenia Szkoły Podstawowej w Wicinie w filię Szkoły 

Podstawowej im H. Sienkiewicza w Jasieniu wchodzącej w skład Zespołu Szkolno-

Przedszkolnego w Jasieniu. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit „h” ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2016 r., poz. 446 ze zm.( Dz. U. z 2016 r., poz. 1579)  oraz 

art. 59 ust. 1, 6 w związku z art. 5c pkt 1, art. 59 ust.2, art. 61 ust. 2, art. 62 ust. 5 ustawy z 

dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (tekst jednolity Dz. U. z 2016 r., poz. 1943 ze zm. 

(Dz. U. z 2016 r., poz. 1010, poz. 1954, poz. 1985, poz. 2169) , uchwala się co następuje: 

 

§ 1. Z dniem 31 sierpnia 2017 r. zamierza się przekształcić Szkołę Podstawową w Wicinie o 

strukturze organizacyjnej obejmującej oddział „0” oraz klasy I-VI w szkołę filialną o 

strukturze organizacyjnej – oddział „0” i klasy I-III organizacyjnie podporządkowaną Szkole 

Podstawowej im. H. Sienkiewicza w Jasieniu wchodzącej w skład Zespołu Szkolno-

Przedszkolnego w Jasieniu. 

 

§ 2. Uczniom klas IV-VI Szkoły Podstawowej w Wicinie zapewnia się możliwość 

kontynuowania nauki w Szkole Podstawowej im. H. Sienkiewicza w Jasieniu wchodzącej w 

skład Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Jasieniu. 

 

§ 3. O zamiarze przekształcenia Szkoły Podstawowej w Wicinie, o którym mowa w § 1 

niniejszej uchwały zawiadamia się: rodziców dzieci uczęszczających do Szkoły objętej 

zamiarem przekształcenia, Lubuskiego Kuratora Oświaty, związki zawodowe oraz Burmistrza 

Jasienia. 

 

§ 4. Traci moc uchwała Nr V/12/2015 Rady Miejskiej w Jasieniu z dnia 30 stycznia 2015r. w 

sprawie zamiaru przekształcenia Szkoły Podstawowej im. Aleksandra Fredry w Wicinie w 

filię Szkoły Podstawowej im. Henryka Sienkiewicza w Jasieniu. 

 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Jasienia. 

 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

               w Jasieniu 

          /-/ Zbigniew Walczak  

 



 

Uzasadnienie 

 

Zgodnie z art. 59 ust.1 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty szkoła 

prowadzona przez jednostkę samorządu terytorialnego może być przekształcona z końcem 

roku szkolnego przez organ prowadzący szkołę, po zapewnieniu uczniom możliwości 

kontynuowania nauki w innej szkole publicznej tego samego typu. Ponadto organ prowadzący 

zobligowany jest, co najmniej na 6 miesięcy przed terminem planowanej zmiany, zawiadomić 

o zamiarze rodziców uczniów, właściwego kuratora oświaty. W art.61 ust.2 wymienionej 

wyżej ustawy określa się, że w przypadkach uzasadnionych miejscowymi warunkami, mogą 

być tworzone szkoły obejmujące część klas szkoły podstawowej, a tym samym także szkoły 

filialne. 

Zamiar przekształcenia m.in. Szkoły Podstawowej w Wicinie w filię Szkoły Podstawowej w 

Jasieniu podjęty został przez Radę Miejską już w roku 2015.  

W dniu 30 stycznia 2015 r. Rada Miejska podjęła pierwszą uchwałę w sprawie zamiaru 

przekształcenia Szkoły Podstawowej  im. Aleksandra Fredry w Wicinie w filię Szkoły 

Podstawowej im Henryka Sienkiewicza w Jasieniu (Nr V/12/2015 ).  Następnie, w dniu 18 

marca 2015 r.  podjęto uchwałę Nr VII/23 /15 w sprawie przekształcenia Szkoły 

Podstawowej w Wicinie w filię Szkoły Podstawowej im H. Sienkiewicza w Jasieniu. 

Wyrokiem WSA w Gorzowie Wlkp. z dnia 23.02.2016 r. sygn. IISA/Go 729/15 nastąpiło 

wygaszenie w/w uchwały nr VII/23 /15 z dnia 30 marca 2015 r. Czynność WSA w Gorzowie 

Wlkp., jako zasadną potwierdził NSA w Warszawie wyrokiem z dn. 19.10.2016 r. Sygn. I OSK 

1153/16.  

Nadal w obrocie prawnym pozostaje w/w uchwała intencyjna z dnia 30 stycznia 2015 r. Nr 

V/12/2015 w sprawie zamiaru przekształcenia Szkoły Podstawowej  im. Aleksandra Fredry w 

Wicinie w filię Szkoły Podstawowej im Henryka Sienkiewicza w Jasieniu, w związku z czym 

podęcie niniejszej uchwały wymaga uchylenia Uchwały Nr V/12/2015. 

Na dzień podejmowania przedmiotowej uchwały nie zmieniły się uwarunkowania 

stanowiące podstawę zamiaru przekształcenia w 2015 roku Szkoły w Wicinie w Szkołę 

Filialną. Wręcz przeciwnie, stan faktyczny ukształtowany na przestrzeni czasu od podjęcia 

w/w uchwały o przekształceniu szkoły w Wicinie do jej wygaszenia ww. wyrokami sądów 

administracyjnych, potwierdza zasadność podjętej wówczas decyzji. Przejawia się to w 

postaci następującej argumentacji. 

Sytuacja demograficzna, a w ślad za nią ekonomiczna, jest jednym z bardziej istotnych 

czynników, który rzutuje na zmiany w systemie oświaty, bezpośrednio wpływa na kształt 

sieci szkół i przedszkoli, na wykorzystanie budynków, sytuację kadrową, a także na koszty 

prowadzenia każdej placówki. 



Szkoła filialna w Wicinie - stan faktyczny  na dzień 01 września 2016r. 

Klasy 0 I II III IV V VI Ogółem 

Liczba 22 5 12 15 0 0 0 54 

uczniów         
w klasach         

Z ogólnej liczby uczniów,  13 uczniów przyjętych jest spoza obwodu ( w tym 6 uczęszcza do oddziału 

przedszkolnego). 

Liczba uczniów w klasach I – VI z obwodu Szkoły Filialnej w Wicinie uczęszczających 

obecnie do  Szkoły Podstawowej w Jasieniu 

Klasy I II III IV V VI Ogółem 

Liczba 0 3 1 10 11 16 41 

uczniów        
w klasach        

 

Zatrudnienie do 31 sierpnia 2015 r. 

1) Dyrektor, 

2) 8 nauczycieli pełnozatrudnionych, 

3) Pedagog szkolny 0,5 etatu, 

4) Wychowawca świetlicy, 

5) Bibliotekarz 0,33 etatu, 

6) Nauczyciele niepełnozatrudnieni - 7 osób, 

7) Administracja i obsługa - 4 etaty (Sekretarz, woźny, 2 sprzątaczki), 

Etatów pedagogicznych 11,58, średnio na 1 nauczyciela przypada 8 wychowanków. 

 

Zatrudnienie w dniu 01 września 2016 roku: 

 

1. Kierownik szkoły filialnej. 

2. Nauczyciele pełnozatrudnieni- 3 

3. Nauczyciele niepełnozatrudnieni: 7 ( w tym: 15/26  wych. świetlicy, 5/30  bibliotekarz, 5/20 

logopeda, 4/18 j. niemiecki, 6/18 język angielski, 2/18 gimnastyka korekcyjna, 15/18 religia+ 

terapia pedagogiczna = 52 godziny) 

4. Administracja i obsługa: 2 sprzątaczki, ½ etatu pomoc administracyjna zatrudniona ze 

środków UP, ½ woźny- konserwator. 

 

Przekształcenie ma charakter organizacyjno – techniczny i w niczym nie zakłóci realizacji 

programu dydaktyczno-wychowawczo-opiekuńczego.  

Przekształcenie placówki podyktowane zostało kilkoma czynnikami między innymi: 

 

1. Jakości edukacji: 

a. zmiana struktury sieci szkół nie będzie powodem większych zmian dla uczniów i 

ich rodziców, nie spowoduje niekorzystnych zmian w życiu społeczności szkolnej, 

a wręcz odwrotnie wzbogaci ofertę edukacyjną dla uczniów, 



b. lepsza infrastruktura lokalowa (sala gimnastyczna, zespół boisk - Orlik w Szkole 

Podstawowej w Jasieniu wchodzącej w skład Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w 

Jasieniu),  

c. uzupełnienie bazy nie będzie konieczne – baza, sprzęt wyposażenie będzie służyć 

nauczycielom i uczniom obu placówek;  

 

2. Warunki w jakich uczniowie będą uczyć się po przekształceniu szkoły i utworzeniu 

filii. 

 

Kwalifikacje nauczycieli zostaną w większym stopniu wykorzystane dla zaspokojenia 

potrzeb edukacyjnych i wychowawczych dzieci. 

 

3. Organizacja dowozów dzieci do szkoły 

 

Dostęp uczniów do szkoły: 
 

Wyszczególnienie Uczniowie, którzy mają do szkoły: ogółem 

  Klasy 0-III Klasy IV - VI 

Do 3 km Ponad 3 km Do 4 km Ponad 4 km 

Liczba uczniów 

ogółem 
31 23 12 29 95 

Dochodzących do 

szkoły 

6 0 0 0 6 

Dowożonych i 

dojeżdżających 
25 23 12 29 89 

 

Jak z powyższego zestawienia wynika, prawie wszystkie dzieci dojeżdżają do szkoły. Ich 

sytuacja nie zmieni się więc poza tym, że czas dojazdu do szkoły wydłuży się o 15 minut. 

Natomiast dzieci klas  I – III uczące się w Wicinie mogą kończyć zajęcia około godziny 14.00 i 

wracać wcześniej do domu (nie o 16.00, jak to było wcześniej). 

4. Przewidywana liczba uczniów po zmniejszeniu stopnia organizacyjnego: 

Rok szkolny Oddział „0” I klasa II klasa III klasa r-m uczniów 

2017/2018 12 8 7 15 42 

2018/2019 15 12 8 7 48 

2019/2020 15 15 12 8 50 

2020/2021 7 15 15 12 49 

 

Dowóz dzieci z klas IV - VI do Szkoły Podstawowej w Jasieniu zorganizuje się 

w ten sposób, aby po zakończeniu lekcji i zajęć dodatkowych miały zapewniony powrót do 



domu. W autobusie dowożącym uczniów będzie opiekun dbający o ich bezpieczeństwo. 

Szacuje się, że czas przebywania dziecka poza domem wynosić będzie około 7,5 godz. 

Czynniki ekonomiczne: 

Racjonalizacja wykorzystania bazy oświatowej przyczyni się do optymalizacji kosztów 

finansowania oświaty, co doprowadzi w konsekwencji do podniesienia jakości infrastruktury 

szkolnej i jakości kształcenia, ponadto: 

a. nauczyciele nie stracą zatrudnienia i będą realizować zadania w dotychczasowym 

zakresie; po przekształceniu system ustalania planu zajęć ulegnie uproszczeniu, 

stanie się bardziej jasny i przejrzysty,  

b. przekształcenie to także szansa na możliwości organizowania doraźnych 

zastępstw przez nauczycieli z wymaganymi kwalifikacjami, co nie spowoduje 

przerw w realizacji podstaw programowych i nie powoduje konieczności 

poszukiwania dodatkowej kadry na zastępstwo podczas dłuższej nieobecności 

konkretnego nauczyciela. To pozwala na racjonalizację kosztów zatrudnienia. 

Funkcjonowanie Szkoły Filialnej w Wicinie w ramach Zespołu pozwoli na 

efektywniejsze kształtowanie długofalowej polityki kadrowej, co nie jest bez 

znaczenia dla wyników pracy dydaktyczno-wychowawczej w szkołach, 

c. lepsze wykorzystanie środków finansowych przeznaczonych na remonty i 

modernizacje oraz materiały i środki potrzebne do bieżącej pracy placówek, 

d. zdecydowanie ułatwi zatrudnianie nauczycieli - specjalistów , którzy będą mogli 

dotrzeć do większej ilości uczniów. Pomoże to w wyrównywaniu szans 

edukacyjnych dzieci i łatwiejsze przejście na wyższy szczebel edukacji; 

e. możliwe będzie zatrudnienie psychologa, logopedy, stomatologa; 

f. zakup pomocy naukowych np. tablic multimedialnych, co już rozpoczęliśmy w 

ubiegłym roku. 

 

Mając powyższe na uwadze Rada Miejska zamierza z dniem 31 sierpnia 2017 r. przekształcić 

Szkołę Podstawową w Wicinie w Szkołę Filialną Szkoły Podstawowej w Jasieniu o strukturze 

organizacyjnej – oddział „0” i klasy I-III organizacyjnie podporządkowaną Szkole 

Podstawowej im. H. Sienkiewicza w Jasieniu wchodzącej w skład Zespołu Szkolno-

Przedszkolnego w Jasieniu. 

Uchwała jest więc konieczna i w pełni uzasadniona. Za przekształceniami przemawiają 

również względy demograficzne, w szczególności pojawienie się bardzo dużego niżu 

demograficznego na terenie Gminy. 

 

 


